
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Mgr. Vít Hospodka 
                                                                                                                       ředitel školy 

Základní škola, Luže, okres Chrudim 
Komenského 254 

příspěvková organizace 



- 1 - 

 

OBSAH 

 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................. 2 

2. Personální zabezpečení školy ....................................................................................... 6 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol.............. 11 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků .......................................................................... 13 

6. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................ 17 

7. Uskutečněné akce ve školním roce 2018-2019 .......................................................... 20 

8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................... 29 

9. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech z cizích zdrojů ................. 30 

10. Údaje o inspekcích provedených ČŠI ........................................................................ 31 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .......................... 31 

12. Spolupráce školy s odborovými organizacemi ......................................................... 31 

13. Hospodaření školy za kalendářní rok 2018 .............................................................. 32 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 
1.1. Název (podle zřizovací listiny): Základní škola, Luže, okres Chrudim, 
     Komenského 254  
     příspěvková organizace 
 
Sídlo:     538 54 Luže, Komenského 254 
 
IČ:     70156743 
 
Zřizovatel školy:   Město Luže 
     nám. Plk. J. Koukala 1 
     538 54 Luže 
 
Vedení školy:    Mgr. Vít Hospodka, ředitel školy  
     Mgr. Bohumil Bezdíček, zástupce ředitele školy 
 
Telefonní spojení:   469 671 212, 469 671 217, 469 671 115, 469 633 885 
 
E-mailové spojení:   zs.luze@tiscali.cz 
 
Webové stránky školy:  www.zsluze.net 

 

1.2. Poslední zařazení v rejstříku škol: č. j. 23130/2007-21 ze dne 01. 10. 2007 
                                                                    s účinností od 01. 10. 2007 
1.3. Seznam pracovišť  

 

                                                 
1 údaje k 31.3.2020 

 Adresa Počet tříd Počet žáků1 

Hlavní budova – 2. stupeň 
Komenského 254 

538 54 Luže 
5 93 

Budova 1. stupně – „feriálky“ 
Žižkova 253 
538 54 Luže 

9 180 

 

http://www.zsluze.net/


- 3 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. Charakteristika školy 
 
Škola je plně organizovaná, je zde devět ročníků s celkovým počtem žáků 273. V 5 ročnících (1., 
2., 3., 4. a 6.)  jsou dvě paralelní třídy – A a B. Při škole funguje také školní družina se čtyřmi 
odděleními, kterou navštěvuje 100 žáků. Většina žáků školy se stravuje ve školní jídelně, kde se 
vaří každý den asi 280 obědů. Ve škole se v tomto školním roce stravovalo 251 žáků a 32 
zaměstnanců. 
 
ZŠ Luže má 2 budovy, budovu 1. stupně a budovu 2. stupně. Využívá také tělocvičnu, která v době 
mimo školní vyučování slouží široké veřejnosti.  
 
Od 1. 1. 2003 je ZŠ Luže příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. V současné době školu 
navštěvují žáci z působnosti 9 městských a obecních úřadů. Zřizovatelem je Město Luže.  
 
Areál ZŠ Luže se skládá z hlavní dvouposchoďové budovy 2. stupně, ke které přiléhá školní zahrada 
s pozemkem, dále z jednoposchoďové budovy 1. stupně se školní tělocvičnou, jídelnou 
a družinou, která je od hlavní budovy vzdálena asi 800 m. Mezi oběma budovami leží sportovní 
hala, která je spravována městem a škola ji také využívá. Škola též používá fotbalové hřiště 
místního klubu a hřiště s umělým povrchem. Budova 1. stupně má vlastní tělocvičnu i venkovní 
areál s hřištěm, který využívá spolu se školní družinou. 
 
Školní budova 2. stupně se skládá z mezipater, ve kterých jsou umístěny kmenové třídy i odborné 
učebny. V přízemí je zrekonstruovaná šatna a školní dílna. V závěru školního roku 2019-2020 
proběhla rekonstrukce PC učebny a sociálního zařízení a vstupu do školy. Škola je tak od 1. 9. 2020 
do 2. podlaží bezbariérová. V budově je plynové ústřední vytápění s kotelnou na půdě. K budově 
přiléhá krytá kolárna, dílna školníka a byt školníka. 
 
Budova 1. stupně má přízemí, ve kterém jsou zrekonstruované šatny, byt školníka, přistavěná 
velká tělocvična, školní družina, kuchyně a školní jídelna. V prvním poschodí jsou všechny třídy, 
sborovna a kabinety. V průběhu července a srpna 2019 proběhla v budově I. stupně rekonstrukce 
sborovny a dvou kabinetů, což přispělo k příjemnějšímu pracovnímu prostředí učitelů a asistentů 



- 4 - 

 

a vznikl též příjemný prostor pro vedení jednání s rodiči a byl vybudován čtenářský koutek pro 
žáky. 
 
Ve všech prostorách školy je zrekonstruované sociální zařízení, které splňuje současné hygienické 
normy. Obě školní budovy jsou zatepleny a s novými okny. 
 

1.5.   Vzdělávací program 

Název  V ročníku 

ŠVP ZŠ v Luži 1. - 9. 

 

1.6.   Součásti školy      

 
1.7.   Typ školy 
úplná spojené ročníky v jedné třídě: ne  
      

1.8.  Přehled oborů vyučovaných školou 
Ve školním roce 2019/2020 se ve škole vyučoval pouze jeden obor – 79-01-C/01 Základní škola 
 

1.9. Obvod školy 
Spádová oblast není zřizovatelem vymezena. Školu navštěvují žáci bydlištěm z Luže, Lozic, 
Střemošic, Jenišovic, Zalažan, Martinic, Hroubovic, Bělé, Řepník, Pustiny, Bílého Koně, Rabouň, 
Radim.  
 
1.10.   Speciální třídy 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených žáků 
Poznámka 

Přípravná třída 0 0 --- 

Speciální třída 0 0 ---- 

S rozšířenou výukou 0 0 --- 

 
 

                                                 
2 údaje k 31.3.2020 
3 údaje k 31.12.2019 
4 údaje k 31.10.2019 

Název součásti Počet žáků2 
Počet tříd, 

oddělení, skupin 
Počet přepočtených 

učitelů/asistentů3 

 2019/2020 2019/2020 2019/2020 

ZŠ 273 14 18,6/2,57 

ŠD 100 4 3,1 
Celková kapacita 

jídelny  
Počet dětských 

strávníků4 
Počet dospělých 

strávníků2 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

400 251 32 4 4 



- 5 - 

 

1.11.   Integrovaní žáci5 

Žáci s SVP Počet žáků 

Integrovaní žáci celkem 59 

3. stupeň podpůrných opatření 10 

2. stupeň podpůrných opatření 28 

1. stupeň podpůrných opatření 21 

Žáci vzdělávaní dle IVP 18 

Žáci s PLPP 42 

Žáci s asistencí 9 

Žáci s reedukací/pedagogickou intervencí 1/4 

 
1.12.   Materiálně technické zajištění školy 
Prostory pro výuku jsou dostatečné. Technické a provozní vybavení pro vyučování je na 
standardní úrovni. Modernizace vybavení probíhá postupně dle možností školy a zřizovatele a dle 
dostupných grantových projektů. 
 
1.13. Školská rada  
Datum zřízení:  15. 12. 2005  
Počet členů:   6 
 
Složení školské rady: 
                      za zřizovatele:     BcA. Aleš Košvanec 
       Ing. Milan Sýs, PhD. 
    za ZŠ:   p. uč. Ing. Darina Holomková 
       p. uč. Mgr. Lenka Psotová - zapisovatelka 
    za rodiče:  p. Lenka Hyksová - předsedkyně 
       p. Miloslava Márová 
 
Zasedání:  23. 10. 2019, 27.08.2020 

 
  

                                                 
5 údaje k 31.3.2020 



- 6 - 

 

2. Personální zabezpečení školy  
 
2.1. Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků6 Počet pedagogických pracovníků6 

39/33,988 30/24,306 

        
2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 

Součást 
PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – fyzický stav dle 2.1. 

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF 
VŠ jiné + 

DPS * 
VŠ jiné bez 

DPS * 

ZŠ  1    16 3  

ŠD 3     1   

AP + AŠ 2 4       
* DPS = doplňkové pedagogické studium 

 
2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 k 31. 12. 2019 

Počet pedagogických pracovníků 
fyzický stav dle 2.1 

Průměrný věk 

30 46,6 

 
2.4   Zaměstnanci působící na škole 
Pedagogičtí pracovníci 

Příjmení, jméno a titul Funkce na škole Třídnictví Další spec. funkce 

Bezdíček Bohumil Mgr. zástupce ředitele   

Bidlová Jana vychovatelka ŠD   

Doskočilová Monika Mgr. učitelka 1.A  

Drobná Petra Mgr. učitelka   

Elderfieldová Blanka učitelka   

Ezrová Iva Mgr. učitelka  3.A  

Hoffman Jiří Mgr. učitel 5.  

Holomková Darina Ing. učitelka 8. Koordinátor ŠVP 

Hospodka Vít Mgr. ředitel   

Hyksová Romana vychovatelka ŠD   

Chourová Jitka Mgr.  učitelka 3.B výchovný poradce 

Jochec Ondřej Ing. učitel 7. EVVO koordinátor 

Klůcová Jolana Mgr. učitelka 2.A  

Kovačková Iva Mgr. učitelka 1.B  

Kozlová Jana Mgr. (od 
1.5.2020) 

učitelka 
6.A 

 

Lexová Ivana Mgr. učitelka 6.B primární preventista 

                                                 
6 lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav, údaje dle ekonomických výkazů P 1-04 za 1. - 4. čtvrtletí 2019 
 



- 7 - 

 

Miškovská Petra Mgr. učitelka 4.A  

Nešporová Jaroslava Mgr. vychovatelka ŠD   

Pavlasová Eliška Mgr. (do 
31.03.2020) 

učitelka 
6.A 

 

Prokeš Petr Mgr. učitel 9.  

Prokešová Jana Mgr. učitelka 2.B  

Psotová Lenka Mgr.  učitelka 4.B  

Tlustoš Ladislav Mgr. učitel   

Vacková Petra Mgr. (do 
30.10.2019) 

učitelka 
7. 

 

Valenta Miloslav, PaedDr. 
(od 1.11.2019) 

učitel 
 

 

Zavřelová Věra vychovatelka ŠD  vedoucí ŠD 

Adamczyková Mariana asistentka pedagoga, 
školní asistentka 

  

Bašusová Jaroslava asistentka pedagoga   

Ceplová Martina asistentka pedagoga   

Čáslavská Lucie asistentka pedagoga   

Osmíková Eva asistentka pedagoga   

Rounová Kateřina asistentka pedagoga   

 
Provozní zaměstnanci 

Příjmení a jméno Funkce na škole 

Baťová Pavlína uklízečka 

Chmelíková Jana kuchařka 

Chmelíková Magdalena vedoucí kuchařka 

Jankovská Štěpánka ekonomka a účetní 

Málková Zdeňka kuchařka 

Štěpánková Daniela uklízečka 

Vrba Josef školník 

Vrbová Hana kuchařka, vedoucí školní jídelny 

Zavřel Aleš školník 

 
Pedagogický sbor ZŠ Luže tvoří ředitel, zástupce ředitele, 14 třídních učitelů, 4 učitelé bez 
třídnictví, 4 vychovatelky školní družiny a 6 asistentek pedagoga. V rámci projektu Šablony působí 
ve škole také školní asistentka. 
 
Důležitou oblastí práce pedagogického sboru je DVPP, v současné době zaměřené na akce 
spojené s výukou dle ŠVP a čtenářskou, matematickou a jazykovou gramotnost. V uplynulém 
školním roce proběhly 3 vzdělávací akce pro celý pedagogický sbor v rámci projektu APIV2 – 
Inkluze v praxi.  



- 8 - 

 

pedagogové 1. stupně 
 

 
 

pedagogové 2. stupně 
 



- 9 - 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet vzdělávacích akcí 9 

Celkový počet účastníků 11 

Vzdělávací instituce CCV Pardubice, NIDV Pardubice, Descartes, aj. 

  

3.1. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Pedagogický pracovník je povinen dále se vzdělávat, a to v samostatném studiu nebo 
v organizovaných formách dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Pedagogický pracovník by měl splňovat kvalifikační předpoklady pro výkon funkce, další 
kvalifikační předpoklady pro výkon dalších funkcí (zákon 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících).  
 
Druhy DVPP: 
 

a) studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
b) studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
c) studium k  prohlubování odborné kvalifikace 

 
Dlouhodobý plán: 
 

a) studium ke splnění kvalifikačních předpokladů   
- všichni pedagogičtí pracovníci mají kvalifikaci 
 

b) studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů  
- dokončeno studium pro výchovného poradce 
- dokončeno studium pro koordinátora EVVO 
- dokončeno studium pro koordinátora ŠVP 
- doporučeno zahájit studium pro koordinátora ICT  
  a pro metodika primární prevence 

 
Forma: studium v rámci programu celoživotního vzdělávání 
 

c) studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání):  
 

Preferované oblasti 
 

1. vzdělávání v rámci projektu Šablony II 

2. vzdělávání v oblasti cizích jazyků 

3. vzdělávání v oblastech společného vzdělávání – inkluze 

4. vzdělávání v oblasti nových metod výuky, nových vzdělávacích postupů napříč 

předměty 



- 10 - 

 

5. vzdělávání v oblasti komunikace a práce s třídním kolektivem 

6. vzdělávání vedení školy, ekonomky školy 

              
 Forma: 
              Kurzy a semináře, využití především nabídek NIDV, CCV a dalších školících zařízení 
akreditovaných MŠMT, společná školení sborovny v rámci projektu APIV2 – Inkluze v praxi. 
 Vedení školy se po celý školní rok účastní vzdělávání v rámci projektu Ředitel  naživo. 
              Využití finančních prostředků „přímých“ ONIV, projektů ESF – Šablony II. nebo obecního 
rozpočtu (podle zájmu a podmínek). 
              Úhrada cestovních náhrad bude uskutečněna podle zákona o cestovních náhradách 
v platném znění. 
 
3.2. Vzdělávací aktivity pedagogů ve školním roce 2019/2020 
 
Ve školním roce 2019/2020 roce se pedagogičtí pracovníci vzdělávali v těchto tématech: 

- Kurz efektivního učení, rozvoje paměti- Metoda 3T 
- Aj pro ty, kteří se nechtějí učit 
- Anglická gramatika 
- Kolokvium oblastního kabinetu matematiky 
- Rizikové chování dětí a mládeže v kyberprostoru a v prostředí sociálních sítí 
- Didaktické situace ve vyučování matematiky 
- Statistika a pravděpodobnost všude kolem nás 
- Pedagogická podpora čtenářské gramotnosti -  Proč děti potřebují pohádky 
- Karierové poradenství pro ZŠ 
- APIV2 - Inkluze v praxi – školení pro celý pedagogický sbor – Komunikace škola a rodina 

(7.2.2020), Společné vzdělávání a kultura školy (26.06.2020), Syndrom vyhoření 

v pedagogické profesi (24.08.2020) 

- Ředitel naživo – vzdělávání vedení školy 

 
 
 
 
 
  



- 11 - 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další 

zařazení absolventů škol 
 
4.1.  Zápis žáků do 1. třídy  

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů ŠD 

Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 
navržen skutečnost 

27 4 4 23 1 

 
4.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní  docházky 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na: 

Gymnázia 
4 letá 

SŠ s maturitou Učební obor Jiné 

23 3 13 7 0 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 4.2.7 2 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než v 9. ročníku  2 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

Počet žáků1 ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 1 

- přijatých na víceletá gymnázia 1 

 
Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2018/2019 

Počet kurzů Počet absolventů 

0 0 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
7 vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 4.2. 



- 12 - 

 

Přehled přijetí vycházejících žáků ZŠ Luže  
na SŠ A SOU ve šk. roce 2019/2020 

 

Žáci vycházející 9. ročníků: 

 

Žáci vycházející z 8. ročníku: 

 

Žáci vycházející ze 7. ročníku: 

 

Žáci vycházející z 5. ročníku: 

 
Všem přijatým žákům gratulujeme  

a přejeme mnoho studijních úspěchů. 

SŠ, SOU Studijní obor 
Počet žáků 

chlapci dívky 

Gymnázium Skuteč  1 1 

Střední zdravotnická škola Pardubice Praktická sestra  1 

Střední zdravotnická škola Pardubice Ošetřovatel 1  
Střední škola cestovního ruchu a grafického designu 
Pardubice 

Cestovní ruch  2 

Střední průmyslová škola chemická Kadeřník  1 

ISŠ technická Vysoké Mýto Programátor CNC strojů 1  

ISŠ technická Vysoké Mýto Počítačová grafika ve strojírenství 1  

ISŠ technická Vysoké Mýto Opravář zemědělských strojů 1  
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola 
stavební Vysoké Mýto 

Instalatér 1  

Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim Gymnázium 1  
Střední průmyslová škola Chrudim Elektrotechnika a Mechatronika 1  
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim Praktická sestra  1 
SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim Prodavač, vedoucí prodeje  1 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie HK Fotograf 1  
Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Chovatelské práce  1 
Zdravotnická škola Svitavy   1 
Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička Masér  1 
Střední odborné učiliště Chroustovice Truhlář 1  

SOŠ Nové město na Moravě Opravář lesnických strojů 1  

SOU Chroustovice  1  

Gymnázium Skuteč  Osmileté gymnázium  1 



- 13 - 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1. Prospěch žáků (stav k 30. 6. 2019) 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

273 165 106 2 1 0 

 
5.2. Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 1 1 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 
5.3. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 16 723 

- z toho neomluvené  70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

 

5.4. Statistika tříd za 1. a 2. pololetí školního roku 2019/2020 
 

 



- 15 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 

 

 
 

 
 
 
 



- 17 - 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
INFORMACE 

 učitelům byly informace sdělovány na poradách 

 byl aktualizován preventivní program 
 
LITERATURA 

 škola odebírá odborný časopis Prevence a Učitelské noviny 
 
ORGANIZAČNÍ TÝM 

 na škole jeden ŠMP – úzká spolupráce s výchovnou poradkyní a vedením školy 

 schůzky na začátku a na konci školního roku, dále pak dle aktuální potřeby  

 předávání informací v rámci předmětových týmů  
 
AKTIVITY PRO ŽÁKY 
 

 24. 09. 2019  - Hrošiáda 

 30. 09. 2019 - Přednáška o Chlumku a ukázka hry na varhany (1. stupeň) 

 11. 10. 2019 - Přednáška Jsme v EU (8. a 9. ročník) 

 22. 10. 2019  - Návštěva Městského úřadu Luže (4. B) 

 01. 11. 2019  - Výchovný koncert p. Kocůrka (2. stupeň) 

 01. 11. 2019 - Sázení lípy u budovy 1. stupně (4. B)  

 05. 11. 2019  - Projektový den pro 9. ročník v ISŠT Vysoké Mýto 

 05. 11. 2019  - Tajemství lesa (1. a 2. ročník) 

 05. 11. 2019  - Kaštánkovy 10. narozeniny – Hamzova léčebna (4. ročník) 

 11. 11. 2019 - Úřad práce Chrudim, Krizové centrum J. J. Pestalozziho (9. r.) 

 18. 11. 2019 - Příběhy bezpráví - 30. výročí sametové revoluce (9. ročník) 

 22. 11. 2019  - Rok 1989 – Regionální muzeum Chrudim (4. ročník) 

 22. 11. 2019 - Bajky od A do Z – knihovna Vysoké Mýto (6. B) 

 25. 11. 2019 - Centrum Ka Pardubice – kariérové poradenství (8. ročník) 

 26. 11. 2019 - ČEPS-CUP florbal (1. stupeň) 

 04. 12. 2019 - Vánoční tvoření v Hamzově léčebně (1. stupeň) 

 09. 12. 2019 - Vánoce v EU (3. – 5. ročník) 

 11. 12. 2019 - Poselství Vánoc (1. a 2. ročník) 

 13. 12. 2019 - Divadelní představení 1. stupně – vánoční besídka (1. a 2. st.) 

 17. 12. 2019 - Pohádky – Knihovna Vysoké Mýto (6. A) 

 17. 12. 2019  - Divadelní představení 4. B v Glossus Luže 

 18. 12. 2019 - Technický den v ISŠT Vysoké Mýto (9. ročník) 

 19. 12. 2019 - Vánoční kino Cinema City Pardubice (1. stupeň) 

 19. 12. 2019 - Vánoční zpívání na schodek (2. stupeň) 

 20. 12. 2019 - Vánoční kino Cinema City Pardubice (2. stupeň) 

 20. 01. 2020 - Škola v pohybu (3. ročník) 



- 18 - 

 

 23. 01. 2020 - Bolest jménem šikana – Acet ČR z. s. (6. ročník) 

 03. 02. 2020 - Mozaika tradiční lidové kultury v Pardubickém kraji v HL (1.st.) 

 17. 02. 2020 - Mobilní planetárium (1. stupeň) 

 19. 02. 2020  - Exkurze Alfa (9. ročník) 

 20. 02. 2020  - Kamarádi online, e-DUHA (1. a 2. ročník) 

 20. 02. 2020 - YouTube a Youtubering, e- DUHA (3. a 5. ročník) 

 20. 02. 2020 - Děti v online světě, e-DUHA – beseda pro rodiče 

 24. 02. 2020 - Škola v pohybu (1. ročník) 

 02. 03. 2020 - Projektový den v ISŠT Vysoké Mýto (8. ročník) 

 03. 03. 2020 - Les ve škole (1. ročník) 

 10. 03. 2020 - Škola v pohybu (2. ročník) 
 
Od 11. března probíhala distanční výuka (koronavirové opatření). 
 
DALŠÍ AKTIVITY 
 

 13. 11. 2019 - Ústav experimentální botaniky Olomouc (Přírodovědné praktikum) 

 14. 11. 2019 – Soutěž v odborných dovednostech Vysoké Mýto (6 žáků 9. r.) 

 Školní parlament 

 Divadelní klub – Východočeské divadlo Pardubice 

 Aktivity v rámci školní družiny – školní ples - 17.02.2020 

 Školní kroužky  

 Lyžařský výcvik pro 7. ročník  

 Badatelský kroužek – Kroužky ČR Východ 
 
SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 
 

 MŠ Luže 

 Hamzova léčebna Luže 

 ISŠT Vysoké Mýto 

 Úřad práce Chrudim 

 Krizové centrum J. J. Pestalozziho 

 Kroužky ČR Východ 

 Acet ČR z. s. 

 Rodinné centrum DaR Luže 

 Amalthea z.s.  aj. 
 
SEMINÁŘE A ŠKOLENÍ 
 

 07. 02. 2020 – Komunikace škola – rodina (celý pedagogický sbor) 

 03. 03. 2020 – Rizikové chování dětí a mládeže v kyberprostoru a v prostředí 
sociálních sítí (I. Lexová) 

 26. 06. 2020 – Společné vzdělávání a kultura školy (celý pedagogický sbor) 



- 19 - 

 

 24.08.2020 – Syndrom vyhoření v pedagogické profesi (celý pedagogický sbor) 

 dále uvedeno v bodu 3.2, str. 10 
 
 
VÝCHOVNÁ KOMISE 
 

 byly řešeny aktuální výchovné problémy žáků (skryté záškoláctví, velký počet 
omluvných hodin, neomluvené hodiny) 

 
DOPORUČENÍ 
 

 pokračovat ve spolupráci s výše uvedenými organizacemi 

 sociometrie v problematických kolektivech 

 podpora práce třídního učitele – třídnické hodiny  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

  



- 20 - 

 

7. Uskutečněné akce ve školním roce 2019-2020: 
 
7.1    Zájmová činnost organizovaná školou 
Na škole byly otevřeny dle poptávky dětí tyto zájmové útvary: 
 
ZŠ 1. stupeň 
 

 sportovní kroužky 

 přírodovědné kroužky 

 kroužek pro žáky se SPU 

 kroužek dovedné ruce 

 kroužek logiky a hlavolamů 

 dramatický kroužek 

 čtenářský klub 

 badatelský kroužek ve spolupráci s Kroužky.cz 
 

ZŠ 2. stupeň 
 

 sportovní kroužky 

 zeměpisný kroužek 

 kroužek anglického jazyka 

 Klub deskových her a zábavné logiky 

 technicko-modelářský kroužek 

 příprava na přijímací zkoušky 
 
Napříč stupni vzdělávání: 
 

 náboženství 

 včelařský kroužek 

 zahradnický kroužek 
 
 

 V 1. – 3. třídě jsme zapojeni do programu Les ve škole, což je dlouhodobý mezinárodní program, 
který motivuje učitele, aby se svými žáky chodili ve výuce ven a umožnili jim učit se „o lese v lese.“  
I v tomto školním roce se naše celá škola zapojila do soutěže ve sběru starého papíru – za celý 
školní rok jsme sebrali papír v celkové hodnotě 7 029 Kč. 
Po celý rok jsme sbírali léčivé rostliny a sušenou pomerančovou kůru – utržili jsme 5 352 Kč. 
 
Naše škola je také již 6. rokem zapojena do projektu „Staň se strážcem pralesa“, kterou pořádá 
ZOO Praha a společnost REMA Systém. Za každý odevzdaný mobil nebo tablet dostává ZOO Praha 
10 Kč od společnosti REMA Systém. Tyto peníze pak putují na sbírkové konto „Pomáháme jim 



- 21 - 

 

přežít“ a je z nich podporována ochrana přírody přímo ve střední Africe. V loňském roce jsme 
sesbírali celkem 135 mobilních telefonů a tabletů. Sběr mobilních zařízení stále pokračuje!!! 
 
Přehled školních aktivit: 
ZÁŘÍ 

4.9. Třídní schůzky rodičů I. tříd 

11.9. Podzimní olympiáda se ŠD 

13.9. Sportovní den I. stupně 

24.9. Hrošiáda - I. a II. stupeň 

26.9. Zahradní slavnost školní družiny 

 
 

  
Podzimní olympiáda se školní družinou Zahradní slavnost školní družiny 

 

  
Sportovní den I. stupně Výprava 1. tříd do lesa 

 
ŘÍJEN 

11.10. Zeměpisná přednáška - Jsme v EU - buďme v obraze 

14.10. Drakiáda se školní družinou 

22.10. Návštěva MěÚ Luže – 4. třídy 

24.10. Mc Donald´s Cup – I. stupeň – školní kolo 

 



- 22 - 

 

 
 
 

 
LISTOPAD 

1.11. Koncert Kocůrek  

1.11. Sázení lípy u I. stupně 

5.11. Projektový den pro 9. r. v ISŠT Vysoké Mýto 

5.11. Tajemství lesa 

5.11. Kaštánkovy narozeniny - Hamzova léčebna 

5.11. Schůzka k volbě povolání pro rodiče žáků IX. třídy 

11.11. Úřad práce + Pestalozzi centrum – exkurze žáků 9. ročníku 

13.11. Projektový den mimo školu - Olomoucká věda – Přírodovědné praktikum 

14.11. Soutěž v odborných dovednostech – ISŠT Vysoké Mýto 

18.11. Příběhy Bezpráví 

22.11. Rok 1989 - Regionální muzeum, Městská knihovna Chrudim 

25.11. CentrumKa – volba povolání – žáci 9. ročníku 

26.11. Florbal Čeps Cup – pro I. stupeň 

 

 
 

Mc Donald´s Cup – I. stupeň – školní kolo 

  
Olomoucká věda – Přírodovědné praktikum Úřad práce – exkurze žáků 9. ročníku 



- 23 - 

 

PROSINEC 
 

4.12. Vánoční tvoření v Hamzově léčebně 

4.12. Sbírka "Život dětem" – školní parlament 

5.12. Mikulášský pochod školní družiny 

6.12. Sokolovna Luže - vystoupení pro seniory 

9.12. Vánoce v EU 

12.12. Poselství Vánoc 

13.12. Vánoční vystoupení - 4. tříd + Loly Růža 

17.12. Exkurze do Planetária Hradec Králové – 5. třída 

17.12. Knihovna Vysoké Mýto 

17.12. Turnaj v badmintonu – I. stupeň 

18.12. Technický den s Technickou ISŠT Vysoké Mýto pro žáky 8. a 9. ročníku 

18.12. Vánoční stolování se školní družinou 

19.12. Vánoční kino Pardubice – I. stupeň 

20.12. Vánoční kino Pardubice – II. Stupeň  

 

 
 

Exkurze do Planetária H. Králové – 5. třída Turnaj v badmintonu – I. stupeň 

  
Mikulášský pochod školní družiny Vánoční stolování se školní družinou 



- 24 - 

 

LEDEN 
 

11.-17.01. LVVZ - Hynčice pod Sušinou 

13.01. Divadelni klub-Krkonošske pohádky 

20.01. Škola v pohybu - 3. třídy 

27.01. Zeměpisná olympiáda - školní kolo 

28.01. Biologická olympiáda - školní kolo 

  
Vánoční vystoupení v sokolovně Tvoření ve školní družině 

 
 
ÚNOR 
 

03.02. Mozaika tradiční lidové kultury v Pardubickém kraji - 1. st. - Hamzova léčebna 

únor, březen Plavání 3. + 4.ročník 

17.02. Mobilní planetárium - 1.-9. třída 

17.02. Ples školní družiny 

19.02. Exkurze Alfa3 - 9. ročník 

20.02. Počítačová prevence pro 1. stupeň 

20.02. Děti v online světě - beseda pro rodiče 

21.02. Připomenutí 40. výročí úmrtí Plk. J. Koukala  

24.02. Škola v pohybu - 1. třídy 

25.02. Turnaj v badmintonu - dvouhry - I. stupeň 

26.02. Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 

 



- 25 - 

 

  
Položení květin k hrobu Plk. J. Koukala 

 
Připomenutí 40. výročí úmrtí Plk. J. Koukala 

 

  
Turnaj v badmintonu - dvouhry - I. stupeň 

 
Počítačová prevence pro I. stupeň 

  
Ples školní družiny Pražské památky – výtvarná soutěž 5. třídy 

 
 



- 26 - 

 

BŘEZEN 
02.03. Projektový den v ISŠT Vysoké Mýto - 8. třída 

03.03. Výprava do lesa - 1. třídy 

03.03. Bruslení Skuteč – 3. – 5. třídy 

10.03. Škola v pohybu - 2. třídy 

 
BŘEZEN-KVĚTEN 
 V období od 11. března do 25. května 2020 byla škola z důvodu mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví uzavřena. Výuka profilových předmětů probíhala distančním 
způsobem. Učivo bylo zadáváno na Google disk, na I. stupni probíhala komunikace přes emailové 
adresy rodičů, na II. stupni převážně přes emailové adresy žáků, přes emaily rodičů v případě, že 
komunikace se žáky nebyla funkční. Rodinám, které měly problémy s připojením k internetu či 
s počítačovou technikou, byl zajištěn tisk výukových materiálů v Rodinném centru DAR, kde 
probíhalo dle možností i též skupinové doučování žáků. Ve dvou rodinách byla komunikace a 
dálková výuka zajištěna přes sociální služby – AMALTHEA z.s. a Charita Nové Hrady. Přesto byla 
zpětná vazba z distanční výuky u žáků ze sociálně slabých rodin (cca 40 žáků školy) velmi malá. 
 
ČERVEN 

29.06. |Slavnostní vyřazování žáků 9. ročníků 

 
 
7.2     Školní družina 
Naše školní družina pracuje podle ŠVP Skřítci. Dětem se tu snažíme vytvořit místo pro navazování 
přátelství dětí různého věku, zájmové využití dětí, rozvíjení tvořivosti, odpočinek po vyučování, 
získávání nových vědomostí, dovedností, návyků z různých oblastí života a nacházení nových 
vazeb mezi již získanými poznatky z vyučování. Hlavní místo tu má radost, legrace a pohoda.           
 
V průběhu celého školního roku děti zhotovily řadu pěkných výrobků a prací, které vytvořily pěkné 
estetické prostředí naší školy. Platí u nás heslo: „Kdo si hraje, nezlobí!!!“ 
 
Ve školním roce 2019 - 2020 se do naší školní družiny (ŠD) přihlásilo a bylo přijato celkem 100 
žáků.  
 



- 27 - 

 

  
Zahradní slavnost – 26.09.2019 Sklizeň z naší zahrady 

 

  
Sklizeň z naší zahrady Podzimní olympiáda 

 

  
Zamykání lesa – 23.10.2019 Zamykání lesa – 23.10.2019 



- 28 - 

 

  
Mikulášský pochod – 05.12.2020 

 
Strašidelná stezka – 08.11.2019 

  
Fýha dýha – vítězný výrobek v soutěži Jóga pro děti 

 
 

Vánoční stolování – 18. a 19. 12. 2020 20. ples školní družiny – 17.02.2020 



- 29 - 

 

  
Tvoření školní družiny 

 
Tvoření školní družiny 

  
Tvoření školní družiny Tvoření školní družiny 

 

8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů   
 Naše škola byla zapojena jako partner v projektu OPVK Pardubického kraje pro rozvoj a podporu 
přírodovědných a technických předmětů, spolupracuje v rámci projektu s ISŠT Vysoké Mýto. 
V rámci udržitelnosti se žáci účastní akcí, které tato škola v rámci projektu realizuje. 
 Jsme také zapojeni do projektu APIV II „Společné vzdělávání v praxi“ jako škola s částečnou 
podporou. Zapojení do projektu obnáší mj. absolvování vzdělávání v oblasti inkluzivního 
vzdělávání pro pedagogický sbor v úhrnné výši 40 hodin, stejný počet vzdělávacích aktivit je též 
pro vedení školy.  
 Naše škola je součástí projektu Podpora integrace romské menšiny v roce 2019 a 2020, jehož 
nositelem je  Oblastní charita Pardubice. Obsahem projektu je: Zapojení romského asistenta 
znalého dané lokality pro zvýšení spolupráce romských rodin a mateřské, základní, střední školy 
a volnočasové aktivity pro romské a sociálně znevýhodněné děti. 



- 30 - 

 

 

9. Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
1) Ve školním roce 2019/20 byl finanční dar 
přijat prostřednictvím naší základní školy, která jej 
použila výhradně k účelu uhrazení stravného ve 
školní jídelně pro celkem 13 žáků ze sociálně slabých 
rodin a to v období od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 a od 1. 1. 2020 do 
30. 6. 2020.  Celkem se jednalo o částku 39 122 Kč.  

Rádi bychom touto cestou nadaci WOMEN FOR WOMEN 
poděkovali za naše žáky a jejich rodiče. Jde o velice dobrou myšlenku a 
vážíme si těch, kteří dokáží zrealizovat takové projekty i těch kdo se zapojí 
se svými příspěvky a dary. 
   
 V průběhu června až září 2020 bylo zažádáno opět o finanční dar na úhradu obědů celkem 
ve dvou smlouvách a dvou etapách pro další žáky. Rodiče, kterým byla nabídnuta pomoc tímto 
způsobem, se museli zavázat, že budou dohlížet na své děti a jejich řádné plnění školních 
povinností. Rodiče vzhledem k finanční pomoci dětem umožní účast na akcích pořádaných školou 
(divadla, exkurze apod.) v maximální možné míře, budou mít v pořádku placení poplatků za 
pomůcky, docházku bez neopodstatněných absencí a mezi školou, žáky a rodiči bude probíhat 
spolupráce ve prospěch dětí a jejich vzdělávání. V případě nedodržení budou z projektu vyřazeni, 
přičemž škola vrátí peníze zpět nadaci.  Na výběru dětí se podíleli třídní učitelé spolu se školní 
jídelnou a pracovnicemi OSPOD Chrudim a Charity Nové Hrady. 
 
 Ve školním roce 2019/2020 se naše škola zapojila do projektu „Potravinová pomoc 
dětem“ Pardubického kraje, který řeší podobnou problematiku jako nadace Women for women. 
Podpořeno bylo celkem 32 žáků, celková výše poskytnutých prostředků byla 97 078 Kč.  
  
 
2)  Ve školním roce 2019-2020 jsme realizovali projekt v rámci výzev MŠMT: 
 

a) Podpora výuky v Základní škole v Luži II. Tento projekt je dvouletý a mezi podpořené 
oblasti patří vzdělávání pedagogických pracovníků, doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem, čtenářské kluby, kluby logiky a deskových her, sdílení dobré praxe na 
školách, projektové dny ve škole a mimo školu. Podpořená byla i školní družina. Celková 
výše podpory je ve dvouletém období 1 176 185,00 Kč  
 



- 31 - 

 

10. Údaje o inspekcích provedených ČŠI 
 
Ve školním roce 2019-2020 inspekce nebyla provedena návštěva České školské inspekce. 
 
 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 
Ve školním roce 2019/2020 studovala v rámci splnění dalších kvalifikačních předpokladů Mgr. 
Jitka Chourová studium pro výchovné poradce, které zdárně dokončila. 
 

12. Spolupráce školy s odborovými organizacemi a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Škola spolupracuje se SRPŠ a v rámci této spolupráce se uskutečnila například exkurze do 
kovozávodu Alfa 3 v Luži. Dále SRPŠ finančně přispívá žákům na akce – lyžařský výcvik,  
Škola také spolupracuje s různými neziskovými organizacemi (Člověk v tísni). 
Odborová organizace na naší škole nepracuje. 
 
Naše škola v průběhu školního roku 2019/2020 spolupracovala s mnoha institucemi mj. MŠ Luže 
(návštěvy žáků 1. tříd v MŠ a předškoláků v ZŠ), Hamzova léčebna Luže (Den Země; Vánoční 
tvoření, návštěvy v parku a muzeu), Hrad Košumberk (návštěvy žáků, Rozloučení s deváťáky).  
Je navázán kontakt se ZŠ a MŠ Podolínec na Slovensku za účelem navázání partnerství mezi 
školami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 32 - 

 

13.  Hospodaření školy za kalendářní rok 2019 
 

13.1.  Údaje o zaměstnancích 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2019       
(fyzický stav/ přepočtený stav)     

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 24/24,306 9/9,0922 

Dosažený průměrný 
měsíční plat 

30 650 Kč 21 765 Kč 

 
 
13.2  Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 

 
a) Příjmy (kalendářní rok 2019) 
 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 12 868 --- 12 868  

dotace na přímé výdaje z rozpočtu zřizovatele 2 667  160 2 827 

Příjmy celkem 15 535 160 15 695 

 
 
b) Výdaje (kalendářní rok 2019) 
 

 Hlavní 
činnost -
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost - 
ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

investiční --- --- --- --- 

neinvestiční 12 868 --- --- 12 868 

provozní náklady (z rozpočtu zřizovatele) 2 590 --- --- 2 590 

ostatní výdaje --- --- 121 121 

Výdaje celkem 15 458 0 121 15 579 

Hospodářský výsledek 20198  + 116 

 
 
 
 

                                                 
8 Hospodářský výsledek 2019 převeden do rezervního fondu 



- 33 - 

 

c)   Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2019) 
 

 Středisko 
základní škola 

Středisko     
školní družina 

Středisko 
školní jídelna 

Přepočtený počet zaměstnanců 26,4482 3,1167 3,8333 

Mzdové prostředky na platy 11 062 1 318 1 004 

Mzdové prostředky – OON 14 0 0 

Ostatní neinvestiční výdaje - ONIV 288 0 0 
 

 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP za školní rok 2019/2020 (počet pracovníků, objem 
vynaložených Kč)  

 

Vzdělávání Počet pedagogických pracovníků Kč 

Vedoucích pracovníků 2 60 000 

K prohloubení odbornosti 12 10 000 

Odborná literatura pro učitele 0 0 

CELKEM 14 70 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 07.10.2020   

 

 

 

 

 

                                                                                                            Mgr. Vít Hospodka 

                                                                                                            Základní škola, Luže, okres Chrudim    


		2020-10-28T10:18:07+0100
	Mgr. Vít Hospodka




